
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 1,231 純資産合計 120,167,625

資産合計 181,241,768 負債及び純資産合計 181,241,768

966,298
18,394

409,499
△ 67,335

35,586
10,572,215
9,605,916

△ 187,103
18,457,874
6,750,267

739,249

4,141,441
-

4,141,441
292,755

205,991
701

-
1,711,119

55,910

6,361,404
347,282
140,590

375,878
374,699

1,179

392,548
10,561,388

△ 5,982,988

△ 30,214,201
-
-

9,072,572
△ 6,436,851

55,381,511

1,841,745 173,390,463
46,937,539 △ 53,222,838
18,741,960 -

235,672 負債合計 61,074,143
-

- -
- 582,011
- 259,390

- 22,844

81,220,629 1,380,338
△ 52,933,950 6,025,677

7,280,473 4,068,558

- 624,410

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【【【【様式第様式第様式第様式第１１１１号号号号】】】】

連結貸借対照表連結貸借対照表連結貸借対照表連結貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

104,529,443 -
66,432,346 6,622,452
3,406,119 -

162,782,663 55,048,467
156,045,381 47,045,677

△ 2,953,591 461,325
- 7,139



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

447

20,574

82,989,813

197,851

123,445

19,003

-

55,404

21,022

-

9,543,168

191,706

3,602,176

82,812,983

12,096,793

610,778

363,342

11,122,674

66,554,012

50,903,313

14,692,471

958,228

19,169,013

16,379,209

2,789,804

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【【【【様式第様式第様式第様式第２２２２号号号号】】】】

連結行政連結行政連結行政連結行政コストコストコストコスト計算書計算書計算書計算書
自  平成29年4月1日
至  平成30年3月31日

科目 金額

22,272

101,981,997

35,427,985

9,971,869

7,960,186

575,431

431

1,435,821

13,359,322



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 174,103,070 △ 54,766,789 -

純行政コスト（△） △ 82,989,813

財源 85,100,069 -

税収等 51,064,636

国県等補助金 34,035,432

本年度差額 2,110,256 -

固定資産等の変動（内部変動） 627,846 △ 627,846

有形固定資産等の増加 6,673,416 △ 6,673,416

有形固定資産等の減少 △ 4,788,322 4,788,322

貸付金・基金等の増加 1,893,575 △ 1,893,575

貸付金・基金等の減少 △ 3,150,823 3,150,823

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 1,206,520

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 160,319 90,192 -

その他 26,386 △ 28,651

本年度純資産変動額 △ 712,607 1,543,951 -

本年度末純資産残高 173,390,463 △ 53,222,838 -

△ 1,206,520

-

-

△ 2,265

831,344

120,167,625

△ 70,127

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

119,336,281

△ 82,989,813

85,100,069

51,064,636

34,035,432

2,110,256

【【【【様式第様式第様式第様式第３３３３号号号号】】】】

連結純資産変動計算書連結純資産変動計算書連結純資産変動計算書連結純資産変動計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

257,881
△ 2,942
254,940

6,750,267

△ 409,265
本年度資金収支額 1,046,069
前年度末資金残高 5,437,832

本年度末資金残高 6,495,328
比例連結割合変更に伴う差額 11,427

-

2,332,772
2,114

16,030
40,844

△ 3,196,166

4,467,397
4,467,397

-
4,058,132
4,058,132

32,085,036
16,383,857
2,674,063

160,101

1,355,014

36,656
616,565

4,651,500

6,942,940
5,541,497
1,375,783

100
25,560

0
3,746,774

50,903,313
14,692,471

958,228
102,203,016
51,060,061

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

610,778

【【【【様式第様式第様式第様式第４４４４号号号号】】】】

連結資金収支計算書連結資金収支計算書連結資金収支計算書連結資金収支計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 金額

98,007,980
31,453,968
9,964,262
9,799,850

123,445

11,079,077
66,554,012


