連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	162,782,663	固定負債	55,048,467
有形固定資産	156,045,381	地方債等	47,045,677
事業用資産	104,529,443		-
土地	66,432,346		6,622,452
立木竹	3,406,119		
建物	81,220,629		1,380,338
建物減価償却累計額	△ 52,933,950		6,025,677
工作物	7,280,473		4,068,558
工作物減価償却累計額	△ 2,953,591	未払金	461,325
上 1 F 初 城 画 良 却 来 司 俄 船 舶	Z 2,900,091	未払費用	7,139
船舶減価償却累計額		が 前受金	22,844
	_		22,044
浮標等	_	前受収益	- -
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	582,011
航空機	_	預り金	259,390
航空機減価償却累計額	_	その他	624,410
その他	235,672	負債合計	61,074,143
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,841,745		173,390,463
インフラ資産	46,937,539	余剰分(不足分)	△ 53,222,838
土地	18,741,960		-
建物	9,072,572		
建物減価償却累計額	△ 6,436,851		
工作物	55,381,511		
工作物減価償却累計額	△ 30,214,201		
その他	_ 55,211,251		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	392,548		
物品	10,561,388		
	△ 5,982,988		
物品減価償却累計額			
無形固定資産	375,878		
ソフトウェア	374,699		
その他	1,179		
投資その他の資産	6,361,404		
投資及び出資金	347,282		
有価証券	140,590		
出資金	205,991		
その他	701		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	1,711,119		
長期貸付金	55,910		
基金	4,141,441		
	_		
その他	4,141,441		
その他	292,755		
徴収不能引当金	△ 187,103		
	18,457,874		
現金預金	6,750,267		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	739,249		
	35,586		
短期貸付金			
基金	10,572,215		
財政調整基金	9,605,916		
減債基金	966,298		
棚卸資産	18,394		
その他	409,499		
徴収不能引当金	△ 67,335		<u> </u>
繰延資産	1,231	純資産合計	120,167,625
資産合計	181,241,768	負債及び純資産合計	181,241,768
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	,= ,		. ,= ,

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
	101,981,997
業務費用	35,427,985
人件費	9,971,869
職員給与費	7,960,186
賞与等引当金繰入額	575,431
退職手当引当金繰入額	431
その他	1,435,821
物件費等	13,359,322
物件費	9,543,168
維持補修費	191,706
減価償却費	3,602,176
その他	22,272
その他の業務費用	12,096,793
支払利息	610,778
徴収不能引当金繰入額	363,342
その他	11,122,674
移転費用	66,554,012
補助金等	50,903,313
社会保障給付	14,692,471
その他	958,228
経常収益	19,169,013
使用料及び手数料	16,379,209
その他	2,789,804
純経常行政コスト	82,812,983
臨時損失	197,851
災害復旧事業費	123,445
資産除売却損	19,003
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	55,404
臨時利益	21,022
資産売却益	447
その他	20,574
純行政コスト	82,989,813

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	119,336,281	174,103,070	△ 54,766,789	_
純行政コスト(Δ)	△ 82,989,813		△ 82,989,813	
財源	85,100,069		85,100,069	_
税収等	51,064,636		51,064,636	
国県等補助金	34,035,432		34,035,432	
本年度差額	2,110,256		2,110,256	_
固定資産等の変動(内部変動)		627,846	△ 627,846	
有形固定資産等の増加		6,673,416	△ 6,673,416	
有形固定資産等の減少		△ 4,788,322	4,788,322	
貸付金・基金等の増加		1,893,575	△ 1,893,575	
貸付金・基金等の減少		△ 3,150,823	3,150,823	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 1,206,520	△ 1,206,520		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			_
比例連結割合変更に伴う差額	△ 70,127	△ 160,319	90,192	_
その他	△ 2,265	26,386	△ 28,651	
本年度純資産変動額	831,344	△ 712,607	1,543,951	-
本年度末純資産残高	120,167,625	173,390,463	△ 53,222,838	

[※]千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

(単位:千円)

	(事位:十円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	98,007,980
業務費用支出	31,453,968
人件費支出	9,964,262
物件費等支出	9,799,850
支払利息支出	610,778
	*
その他の支出	11,079,077
移転費用支出	66,554,012
補助金等支出	50,903,313
社会保障給付支出	14,692,471
その他の支出	958,228
業務収入	102,203,016
税収等収入	51,060,061
国県等補助金収入	32,085,036
使用料及び手数料収入	16,383,857
その他の収入	2,674,063
臨時支出	160,101
災害復旧事業費支出	123,445
その他の支出	36,656
臨時収入	616,565
業務活動収支	4,651,500
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,942,940
公共施設等整備費支出	5,541,497
基金積立金支出	1,375,783
投資及び出資金支出	100
貸付金支出	25,560
その他の支出	0
投資活動収入	3,746,774
国県等補助金収入	1,355,014
基金取崩収入	2,332,772
貸付金元金回収収入	2,114
資産売却収入	16,030
その他の収入	40,844
投資活動収支	△ 3,196,166
【財務活動収支】	_ 3,133,133
財務活動支出	4,467,397
地方債等償還支出	4,467,397
その他の支出	-,+07,037
財務活動収入	4,058,132
地方债等発行収入	4,058,132
その他の収入	7,000,102
財務活動収支	△ 409,265
本年度資金収支額	1,046,069
前年度末資金残高	5,437,832
比例連結割合変更に伴う差額	11,427
本年度末資金残高	6,495,328
介了这个只业从问	0,430,320
前年度末歳計外現金残高	257,881
本年度歳計外現金増減額	△ 2,942
本年度末歳計外現金残高	254,940
本年度末現金預金残高	6,750,267
	5,,207

[※]千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。